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Import 
W roku 2008 zarejestrowano do realizacji 329 spraw, zrealizowano 310 kontraktów 
(w tym w ramach WNT /nabycia wewnątrzwspólnotowego/ – 122, importu – 87, usług – 
101) na zakup aparatury naukowo badawczej, materiałów, książek, innych towarów  
i usług.  
W roku 2009 do końca czerwca zarejestrowano do realizacji 177 spraw, zrealizowano 97 
(w tym w ramach WNT – 40, importu 20, a usług – 37). 
 
 
 
BIBLIOTEKA GŁÓWNA  
 
W okresie sprawozdawczym (1.06.2008 – 31.05.2009) do zbiorów ogółem wpłynęło 
13.301 jednostek (książki, czasopisma, zbiory specjalne). Po dokonaniu selekcji stan 
zbiorów na 31.05.2009 r. wyniósł 1.267.333 jedn. obl. Z czytelń BG skorzystało 33.006 
osób, którym udostępniono 134.992 wol. Na zewnątrz użytkownikom wypożyczono 
111.971 wol., a innym bibliotekom – 1.597 pozycji. Z innych bibliotek dla pracowników 
i studentów AGH sprowadzono 1.000 pozycji. Z licencjonowanych zbiorów 
elektronicznych na miejscu w Bibliotece skorzystało 1.770 użytkowników, którzy 
przeprowadzili 4.397 sesji. 
W ramach działalności dydaktycznej (wykłady, szkolenia, praktyki studenckie 
i zawodowe) zrealizowano 2.698 godz. zajęć. Wydano kolejne elektroniczne edycje: 
Wykazu czasopism bieżących Biblioteki Głównej i sieci bibliotek Uczelni oraz Wykazu 
nabytków; na bieżąco uzupełniana jest baza Bibliografia Publikacji Pracowników AGH. 
Po przetestowaniu nowej wersji oprogramowania bibliotecznego w sierpniu 
przeprowadzono migrację baz posadowionych na serwerze INFO-2 (srv10) do wersji 
VIRTUA 48 i Oracle10 połączoną z podwyższeniem (upgrade) wersji systemu 
operacyjnego do Red Hat Linux ES /AS 4.x i przejściem na platformę 64-bitową, lepiej 
wykorzystującą możliwości serwera.  
W katalogu komputerowym – stan na 31.05.2009 r. – zarejestrowanych jest 83.108 
tytułów książek, czasopism i innych materiałów bibliotecznych. W roku sprawozdawczym 
komputerowo opracowano 6.594 tytuły, w tym część na rzecz bibliotek wydziałowych. 
Obecnie z systemem współpracują biblioteki 13 wydziałów AGH.  
W 2008 r. rozpoczęto komputerowe katalogowanie zbiorów kartograficznych BG AGH 
(w systemie VTLS/VIRTUA). 
Kontynuowano prace nad rozwojem ABC-KRAKÓW. Dzięki zainstalowaniu i uruchomieniu, 
oprogramowania Vortex, które pozwala udostępniać metadane z systemu VIRTUA 
w formacie Dublin Core poprzez protokół OAI-PMH, możliwe stało się zarejestrowanie 
biblioteki cyfrowej w ogólnoświatowych serwisach cyfrowych. Obecnie w bazie znajduje 
się 4.779 pełnych tekstów dokumentów elektronicznych BG AGH. 
Rozbudowane zostały także bibliograficzne bazy danych tworzone przez Bibliotekę. 
W okresie sprawozdawczym zorganizowano i opłacono prenumeratę czasopism 
drukowanych, dostęp do czasopism elektronicznych Elseviera, Springera, Wiley’a, 
IOPScience, EMERALD, JSTOR oraz zestawu czasopism Firmy ProQuest i kilku czasopism 
innych wydawnictw (łącznie dostęp do ok. 6.000 tytułów czasopism zagranicznych) oraz 
do światowych baz bibliograficznych i abstraktowych (m.in. SCI, INSPEC, Chemical 
Abstracts, METADEX) za  kwotę ok. 3.000.000 zł. Dodatkowo w 2009 roku zakupiono 
bazę ACM Digital Library. 
Pracownicy Biblioteki Głównej aktywnie uczestniczyli w przygotowaniach do Jubileuszu 
dziewięćdziesięciolecia Uczeni. Z tej okazji zorganizowano wystawę tematyczną "Oni też 
studiowali w AGH”, seminarium oraz przygotowano publikacje: album „Skarby AGH. 
Zbiory historyczne Biblioteki Głównej”, monografię „Bibliotekarze 
w dziewięćdziesięcioleciu AGH”, „Śpiewnik górniczy. Dziewięćdziesiąt pieśni i piosenek na 
90-lecie AGH”, „Bibliografię Publikacji Pracowników AGH za lata 1999-2008” [CD] (we 
współpracy z UCI), „Antologię tekstów o powstaniu AGH” (wersja online). 
W okresie sprawozdawczym pracownicy Biblioteki Głównej brali udział w pracach 
Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego oraz wielu zespołów ogólnopolskich 
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(Międzyuczelnianego Zespołu Koordynacyjnego ds. Wdrażania VTLS, Zespołu 
Koordynacyjnego ds. Narodowego Uniwersalnego Katalogu Centralnego NUKAT, Rady 
Wykonawczej Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich, Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Zespołu ds. Standaryzacji Bibliotek oraz 
zespołów ds. tworzenia i aktualizacji baz danych: SYMPO.net i BazTech). 
Kontynuowano prace nad rozwojem bazy Bibliografia Publikacji Pracowników AGH 
(zmodyfikowano formularz i format wydruku, wprowadzono formularz dla opisów 
zgłoszeń patentowych, dla wspomagania wypełniania ankiety oceny jednostki utworzono 
mechanizm pozwalający na generowanie z bazy danych dotyczących poszczególnych 
jednostek). 
Dorobek publikacyjny pracowników BG w 2008 r. to 20 publikacji (fragmenty książek – 6, 
referaty w materiałach konferencyjnych – 5, artykuły w czasopismach – 8, inne – 1). 
 
Działalność wydawnicza 
Dane liczbowe dotyczące działalności wydawniczej AGH w roku akademickim 2008/2009 
przedstawiono w poniższej tabeli. 
 
Tabela 13. Dane liczbowe dotyczące działalności wydawniczej AGH w roku akademickim 2008/2009 
 

Objętość Nakład lp. Rodzaj publikacji Liczba 
tytułów w ark. 

wyd. 
w egz. 

1. Czasopisma naukowe 15 493,32 3750 
2. Skrypty 7 152,9 1450 
3. Podręczniki 21 349,35 7400 
4. Rozprawy i Monografie 52 912 12580 
5. Materiały konferencyjne  3 22,7 195 
6. Razem 98 1930,27 25375 

 
 
W okresie sprawozdawczym zostało wydanych o 4% tytułów więcej, a objętość książek 
w arkuszach wydawniczych była większa o ponad 7% w porównaniu z poprzednim rokiem 
akademickim. 
Publikowane przez nasze Wydawnictwa książki cechuje wysoki poziom edytorski.  
Spośród wydanych książek w ostatnim roku akademickim na szczególną uwagę 
Czytelników zasługują: 

 J. Beluch: Ćwiczenia z geodezji II, 2008, 
 A. Czerw,B. Durlik, M. Hryniewicz: Geo-English. Język angielski dla studentów 

geodezji i inżynierii środowiska, 2008. 
 M. Handke, M. Rokita, A. Adamczyk: Krystalografia i krystalochemia dla 

ceremików, 2009, 
 Z. Kłapyta, W. Żabiński (red.) Sorbenty mineralne Polski, 2008, 
 J. Małolepszy (red.): Materiały budowlane, 2008, 
 M. Wagner, I. Lipiarski,  J. Misiak: Atlas petrograficzny twardego węgla 

brunatnego i węgla kamiennego z obszaru Polski, 2008, 
W roku akademickim 2008/2009 wydana została wyjątkowa książka „Inżynieria 
biomedyczna” pod redakcją naukową R. Tadeusiewicza, napisana wspólnie przez 
naukowców zajmujących się inżynierią biomedyczną i studentów, którzy zdecydowali się 
studiować tę dziedzinę. Książka ta daje ogólną i poglądową orientację w problematyce 
dotyczącej inżynierii biomedycznej. Przeznaczona jest dla studentów bioinżynierii oraz 
maturzystów, by przekonać ich, że warto studiować na tym kierunku. 
W związku z jubileuszem 90-lecia AGH Wydawnictwa AGH wydały: 

 bogato ilustrowany przewodnik subiektywny o tradycjach górniczych i hutniczych 
w Akademii Górniczo-Hutniczej czyli „Górnicza lampa się pali...” Artura Bębna. 

 Bibliotekarze w dziewięćdziesięcioleciu Akademii Górniczo-Hutniczej, J. Krawczyka, 
B, Janczak, M. Dudziak-Kowalskiej. Jest to podsumowanie dziejów Biblioteki od 
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1922 r. do chwili obecnej. Monografia przypomina sylwetki bibliotekarzy 
pracujących w AGH w okresie dziewięćdziesięciu lat istnienia. W niej znajdują się 
również wspomnienia „na poważnie” i „na  wesoło”. 

 Kronikę Wydziału Fizyki i Techniki Jądrowej Akademii Górniczo-Hutniczej 1991 – 
2000 opracowaną przez profesorów: B. Dziunikowskiego, A. Krefta, A. Ziębę. 

 Skarby Akademii Górniczo-Hutniczej. Zbiory historyczne Biblioteki Głównej. 
W roku akademickim 2008/2009 ukazał się pierwszy zeszyt nowo powołanego 
czasopisma:„Total Logistic Mangement”. 
Wydawnictwa AGH brały udział w następujących imprezach targowych: 

 XII Targi Książki w Krakowie (23–26.10.2008). 
 XV Wrocławskie Targi Książki Naukowej (18–20.03.2009), 

Wydawane przez UWND AGH książki można nabyć w 10 księgarniach na terenie całego 
Kraju, między innymi w Krakowie, Warszawie, Gliwicach, Bytomiu, Gdańsku, Olsztynie 
i Białymstoku. Można je również zakupić w księgarni internetowej 
(www.WydawnictwoAGH.pl). Obserwuje się wzrost sprzedaży poprzez sklep internetowy 
(obecnie sprzedajemy w taki sposób książki za około 100 tys. zł rocznie, co stanowi 
prawie połowę naszej sprzedaży). 
W ostatnim roku akademickim największym zainteresowaniem cieszyły się książki: 

 A. Manecki, M. Muszyński (red.) Przewodnik do petrografii (500 egz.), 
 J. Gocał, Geodezja inżynieryjno-przemysłowa, cz. II (400 egz.), 
 J. Małolepszy (red.) Materiały budowlane. Podstawy technologii i metody badań 

(400 egz.), 
 J. Beluch (red.) Ćwiczenia z geodezji II (300egz.w ciągu 3 miesięcy), 
 A. Czerw, B. Durlik, M. Hryniewicz, Geo-English, Język angielski dla studentów 

geodezji i inżynierii środowiska (200 egz.). 
 
 
 
 
 
UCZELNIANE CENTRUM INFORMATYKI  

 
Działalność Uczelnianego Centrum Informatyki AGH odbywa się w kilku obszarach:  
 UCI zarządza Uczelnianą Siecią Komputerową oraz głównymi serwerami tej sieci; 

przygotowuje, utrzymuje i koordynuje wybrane serwisy informacyjne AGH. 
 Uczelniane Centrum Informatyki udostępnia pracownikom naukowym i studentom 

naszej Uczelni sprzęt komputerowy i oprogramowanie, przeznaczone do wspomagania 
badań naukowych (obliczeń numerycznych, aplikacji graficznych itp.) oraz dla potrzeb 
dydaktyki – zarówno do prowadzenia zajęć, jak i do pracy indywidualnej studentów. 

 Podejmujemy również działania dla uczynienia naszej Uczelni miejscem przyjaznym 
osobom niepełnosprawnym – studentom i nie tylko.  

 UCI uczestniczy w pracach nad komputerowym wspomaganiem zarządzania Uczelnią. 
 
Uczelniana Sieć Komputerowa 
Uczelniane Centrum Informatyki rozbudowuje i utrzymuje w pełnej sprawności 
technicznej podstawowy rdzeń Uczelnianej Sieci Komputerowej z jej głównymi 
urządzeniami aktywnymi oraz licznymi centralnymi serwerami Uczelni. 
Uczelniana Sieć Komputerowa AGH obecnie łączy ok. 10000 komputerów (w tym ponad 
150 serwerów) w 38 budynkach AGH oraz w 20 domach studenckich. USK daje 
możliwość dostępu do Internetu wszystkim pracownikom i studentom AGH. Schemat 
aktualnej topologii rdzenia USK przedstawia poniższy rysunek. 


